
19. března 2023 
 

4. NEDĚLE POSTNÍ 
 

den liturgická oslava hodina úmysl bohoslužby 

Neděle 
19.3. 

 

 

4. neděle postní  
 

8:00 Za syna Josefa Zbořila 

9:30  

16:30 

17:30 
Křížová cesta rodin s dětmi  

Za + Marii Šebestovou 

Pondělí 
20.3. 

SLAVNOST SV. JOSEFA, 
SNOUBENCE P. MARIE  

17:30 Na úmysl dárce  

Úterý  
21.3.  

 
 

 
17:30 

Na poděkování za dar života 
s prosbou o Boží požehnání do 

dalších let 

Středa 
22.3. 

 17:30  

Čtvrtek 
23.3. 

 16:30  

Pátek  
24.3. 

 

 

 

 

16:45  

17:30 

 

Křížová cesta  
 

 

Sobota  
25.3. 

SLAVNOST  

ZVĚSTOVÁNÍ PÁNĚ  
12:00 Mše sv. v rámci duchovní obnovy  

Neděle 
26.3. 

 

 

5. neděle postní  
 

8:00 
Za + Drahomíru Dudovou,  

sestru Věru a rodiče z obou stran 

9:30 Na úmysl dárce 

17:30 Za dar dítěte  

 

 

 

 

 

 

 

 



4. neděle postní – 19. března 2023 
 

• Dnešní 4. neděle postní se nazývá „Laetare“, což znamená radostná, podle verše vstupní 

antifony: Vesel se Jeruzaléme.  
 

• Dnes je sbírka na rekonstrukci nového zázemí Centra pro rodinu a sociální péči 

v Ostravě.  
 

• Dnes v 16:30 hod. bude pobožnost křížové cesty, kterou povedou rodiny s dětmi.  
 

• V knize pokřtěných je 41 zápisů. Povzbuzuji další z vás, ať do knihy přidáte své jméno 

spojené s datem vašeho křtu.   
 

• Pod ambonem jsou postní pokladnice na postižené zemětřesením v Turecku a Sýrii. 

Děkujeme za vaše příspěvky.   
 

• Zítra v pondělí 20.3. v 17:30 je SLAVNOST SV. JOSEFA. Eucharistii hudebně doprovodí 

naši hosté – mládež z Cyrilometodějské střední pedagogické školy v Brně. Pak jste všichni 

zváni na posezení u cimbálu.  
 

• Ve středu 22.3. bude biblická hodina.  
 

• V pátek 24.3. v 16:45 hod. pobožnost křížové cesty.  
 

• V sobotu 25.3. SLAVNOST ZVĚSTOVÁNÍ PÁNĚ – den naší duchovní obnovy na téma 

„Univerzální Kristus“ s Františkem Bezděkem. Oběd je zajištěn. Hlídání dětí je rovněž 

zajištěno. Prosíme další zájemce o hlídání dětí, aby se přihlásili v sakristii nebo na email 

kostela  ostrava.kostel@sdb.cz. 
 

V noci pak ze soboty na neděli bude změna času ze zimního na letní: znamená to přijít 

podle starého času o 1 hod. dříve, protože bude o 1 hod. méně.  
 

• Křestní úkol na tento týden: najdeme křestní svíci a můžeme ji pozorovat, jak zapálená 

projasňuje své okolí.  
 

• V tomto víkendu nás navštívili biřmovanci z Měrovic nad Hanou (nedaleko Kojetína), kteří 

přijeli i s panem farářem P. Pavlem Ryšavým, aby prohloubili vzájemnou družbu nejen  

s mládeží naší oratoře, ale také s naší farností.  
 

• Příští neděle je 5. neděle postní, ve které budeme při každé mši svaté udělovat SVÁTOST 

POMAZÁNÍ NEMOCNÝCH. Pokud máte ve své blízkosti někoho, kdo nemůže do kostela, 

tak jej navštívíme doma v dalším týdnu. Nahlaste to rektoru kostela Františkovi Bezděkovi.    

 

• Odpoledne v 15 hod. se uskuteční setkání společenství rodin s dětmi.  
 

mailto:ostrava.kostel@sdb.cz

